
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO RTR N.º 01, DE 20 DE MARÇO DE 2024
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2024.1/UFGD)

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 1 de 2

O PRÓ-REITOR DE AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL E PLANEJAMENTO, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), no uso das atribuições legais conferidas pela

Portaria nº 600, de 16 de agosto de 2023, publicada no DOU n.º 157, de 17 de agosto de 2023, seção 2, página 36, e

pelo § 3º do art. 25 do Estatuto da UFGD, e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 03/2024 que rege o Processo

Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a) da UFGD (PSSPS-2024.1) e o que consta no

Processo Administrativo n.º 23005.002995/2024-84, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do PSSPS-2024.1/UFGD – 1ª Etapa.

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos acerca do Resultado Preliminar do PSSPS-2024.1/UFGD.

3. INFORMAR que a CONVOCAÇÃO dos classificados será realizada pela Pró-Reitoria de Gestão de

Pessoas/PROGESP.

4. Informações sobre a CONTRATAÇÃO devem ser obtidas na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGESP no e-mail:

progesp.admissao@ufgd.edu.br.

Etienne Biasotto
Reitor em exercício da UFGD

mailto:progesp.admissao@ufgd.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO RTR N.º 01, DE 20 DE MARÇO DE 2024
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2024.1/UFGD)

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 2 de 2

ANEXO I
RESULTADO FINAL

AGRICULTURA GERAL – FCA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS SCORE FINAL

2024191000072 CARLOS HENRIQUE QUEIROZ REGO 9,40 11,80 21,20

ALIMENTAÇÃO COLETIVA – FCS

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS SCORE FINAL

2024191000032 STEPHANIE RAMIREZ IAHNN 8,43 9,00 17,43

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO / ALGORITMOS E TEORIA DA COMPUTAÇÃO – FACET

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS SCORE FINAL

2024191000058 ALEXANDRE AUGUSTO ANGELO DE SOUZA 8,10 6,00 14,10

CIÊNCIAS MORFOFUNCIONAIS APLICADAS À MEDICINA – FCS

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS SCORE FINAL

2024191000078 DANIELLE AYR TAVARES DE ALMEIDA 8,83 17,30 26,13

CIÊNCIAS SOCIAIS / CIÊNCIA POLÍTICA – FCH

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS SCORE FINAL

2024191000061 LARISSA RODRIGUES VACARI DE ARRUDA 8,00 14,80 22,80

ENGENHARIA DE AQUICULTURA /AQUICULTURA – FCA

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS SCORE FINAL

2024191000053 CAROLINA MARQUES COSTA ARAUJO 8,30 18,80 27,10

LITERATURA – FALE

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA DIDÁTICA PROVA TÍTULOS SCORE FINAL

2024191000062 HELTON MARQUES 10,00 21,45 31,45


